СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НАРО-ФОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 09.08.2016 № 8/92

г. Наро-Фоминск

О внесении изменений в Положение о Финансовом управлении

Администрации Наро-Фоминского муниципального района

 На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ,

руководствуясь Уставом Наро-Фоминского муниципального района, Совет депутатов Наро-

Фоминского муниципального района решил:

 1. Внести в Положение о Финансовом управлении Администрации Наро-Фоминского

муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Наро-Фоминского

муниципального района от 27.02.2009 № 199/14 (с изменениями от 18.06.2010 № 148/11, от

17.12.2010 № 247/18, от 27.01.2012 № 473/33), следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.8. следующего содержания:

«1.8. Управление в рамках возложенных полномочий осуществляет внутренний

муниципальный финансовый контроль.»;

2) в пункте 3.2.7. слова «бюджетную отчетность» заменить словами «бюджетную

(бухгалтерскую) отчетность»;

3) в пункте 3.2.8. слово «, текущий» исключить;

4) в абзаце 4 пункта 3.2.12.  слова «долгосрочных целевых» исключить;

5) абзац 5 пункта 3.2.12. дополнить словами «и плановый период;»;

6) пункт 3.2.19. изложить в следующей редакции:

«3.2.19. Принимает меры по принудительному взысканию с заемщика просроченной

задолженности при невыполнении заемщиком своих обязательств по возврату бюджетного

кредита, уплате процентов и (или) иных платежей, предусмотренных заключенным с ним

договором.»;

7) пункт 3.2.24. изложить в следующей редакции:

«3.2.24. В соответствии с выбранным вариантом кассового обслуживания в

Федеральном казначействе вправе открывать и закрывать лицевые счета получателей

бюджетных средств, проводить по ним операции.»;

8) пункт 3.2.25. исключить;

9) в пункте 3.2.29. слово «целевых» исключить;

10) пункт 3.2.31. изложить в следующей редакции:

«3.2.31. Обеспечивает контроль за получением субвенций, субсидий и иных

межбюджетных трансфертов, соблюдением условий, установленных при их

предоставлении.»;

11) дополнить пунктом 3.2.33. следующего содержания:

«3.2.33. В сфере финансового контроля:

- осуществляет предварительный внутренний муниципальный финансовый контроль в

пределах полномочий, установленных бюджетным законодательством Российской

Федерации;

- осуществляет полномочия финансового органа и органа внутреннего

муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации на

территории Наро-Фоминского муниципального района;

- осуществляет полномочия финансового органа и органа внутреннего

муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» на территории Наро-Фоминского муниципального района;

- проводит проверки, ревизии и обследования;

- направляет объектам контроля акты, заключения, представления, предписания;

- применяет бюджетные меры принуждения за совершение бюджетного нарушения;

   - осуществляет производство по делам об административных правонарушениях, в

порядке установленном законодательством.»;

13) абзац 1 пункта 3.4. изложить в следующей редакции:

«Управление в соответствии с заключенными соглашениями между Администрацией

Наро-Фоминского муниципального района и администрациями городских и сельских

поселений Наро-Фоминского муниципального района по формированию, утверждению и

исполнению бюджетов поселений обеспечивает реализацию следующих полномочий

поселений:»;

13) в абзаце 2 пункта 3.4. слово «бюджет» заменить словом «бюджеты»;

14) в абзаце 11 пункта 3.4. слова «для санкционирования оплаты» заменить словами

«для исполнения»;

15) абзац 19 пункта 3.4. изложить в следующей редакции:

«Осуществляет финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами

получателей средств бюджетов поселений;»;

16) абзац 20 пункта 3.4. изложить в следующей редакции:

«Осуществляет финансовый контроль за предоставлением и исполнением субсидий на

иные цели бюджетным и автономным учреждениям поселений;»

17) в абзаце 20 пункта 4.4. слова «и 15.16» исключить.

 2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Наро-

Фоминского района «Основа» и разместить на официальном сайте Наро-Фоминского

муниципального района в сети Интернет.

Глава

Наро-Фоминского

муниципального района                                                                             В.В. Андронов